
Z á k l a d n í  š k o l a  N a  L u k á c h  P o l i č k a  
Švermova 401 
572 01 Polička 
    

    

Zápis ze schůze Školské rady ZŠ Na Lukách Polička, ze dne 16. září 2024 
 
Přítomní: M. Kučerová, A. Zachová, P. Novotná, K. Stodolová, A. Šafránková, J. Matoušová 

Nepřítomni/Omluveni:  
 
Přizváni: D. Šafář 
 
Program:  
 

1. Výroční zpráva 2023/24 – ŠR vzala na vědomí a schválila VZ bez připomínek 
 

2. 1. třídy – nastoupilo 38 dětí (2 třídy) – třídní p. uč. Drahošová a p. uč. Matouš  
 

3. Zahradní slavnost pro 1. třídy – proběhla 13. 9. k všeobecné spokojenosti v prostorách školy (nepřízeň 
počasí) 
 

4. 6. třídy – 2 třídy - třídní p. uč. Matoušová a Faltysová 
 

5. Výhružné zprávy ve školách (teroristické útoky, bomby) – ředitel školy i zřizovatel pověsili na web 
informaci k tomuto problému 
 

6. MAS – doporučení ze strany MAS = projekt odborné učebny Fy a Che + kabinety bude podán do IROP – 
peníze jsou alokovány – realizace 07-08/2025 

 
7. Venkovní učebna (altány) – realizace z rozpočtu zřizovatele (rozpočtovou změnou) – proběhne. Bude 

sloužit pro výuku i mimoškolní aktivity - realizováno 
 

8. Požadavky na rozpočet – tělocvična – výměna osvětlení – realizováno během prázdnin 
 

9. Bakaláři – občas problém s připojením – přetrvává. Vyčkat, uvidí se. 
 

10. Tělesná výchova – výuka venku za příznivého počasí – apelovat na tělocvikáře 
 

11. Jitřenka – běží a vytrvale pokračovat! 
 

12. Školní psycholog – hledá se. Pomoc přislíbil i zřizovatel (P. Novotná – inzerce v dostupných 
informačních kanálech města). 
 

13. Volitelné předměty, kroužky – je zájem, běží na 1. i 2. stupni. Poběží i nadále v letošním školním roce. 
 

14. Prezentace zaměstnavatelů – pro 8mé třídy (9té?) – probíhá (TECHNOHRÁDKY, …), ŠR doporučuje 
pozvat zaměstnavatele z Poličska na besedu do školy. 
 

15. Sponzoring – rozbíhá se – ŠR doporučuje a chválí! 
 



16. Projekt „Paměť národa“ – startuje od září 2024, zastřešuje p. uč. Kadeřábková spolu s p. uč. Kotvovou 
– je zájem ze strany žáků 

 
17. Drobné opravy během prázdnin – proběhly 

 
18. Zelený ostrůvek před školou – zpracovává se studie – vyhotovena do 30. 9. 2024 – p. Svojanovský 

 
19. Sběr papíru – bude i v letošním školním roce 

 
20. Vánoční dílničky pro 1. stupeň – prověřit zda budou a jakou formou – p. ředitel 

 
21. Zákaz používání mobilních telefonů – platí, viz. ŠŘ 

 
22. Logoped ve škole – velmi by se hodil, je mnoho dětí s vadou řeči 

 
23. Ředitelské volno – zatím otevřená otázka (závisí na plánované rekonstrukci odborných učeben 

 
24. Příští schůze Školské rady – listopad 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Marie Kučerová 


